Источник публикации
Официальный сайт Евразийского экономического союза http://www.eaeunion.org/, 10.11.2025

Примечание к документу
Начало действия документа - 01.09.2026.

В соответствии с пунктом 2 данный документ вступает по истечении девяти месяцев с даты официального опубликования (опубликовано на официальном сайте ЕАЭС http://www.eaeunion.org/ - 10.11.2025), но не ранее но не ранее 1-го числа месяца, следующего за указанной датой.

Название документа
Решение Евразийского межправительственного совета от 30.09.2025 N 5

"О начале функционирования механизма прослеживаемости товаров, ввезенных на таможенную территорию Евразийского экономического союза, на постоянной основе"

Номер в ИБ
518479

Когда получен
11.11.2025

Документ предоставлен КонсультантПлюс

ЕВРАЗИЙСКИЙ МЕЖПРАВИТЕЛЬСТВЕННЫЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ
от 30 сентября 2025 г. N 5
О НАЧАЛЕ
ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ МЕХАНИЗМА ПРОСЛЕЖИВАЕМОСТИ ТОВАРОВ,
ВВЕЗЕННЫХ НА ТАМОЖЕННУЮ ТЕРРИТОРИЮ ЕВРАЗИЙСКОГО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА, НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ
В соответствии с пунктом 5 статьи 14 Соглашения о механизме прослеживаемости товаров, ввезенных на таможенную территорию Евразийского экономического союза, от 29 мая 2019 года (далее - Соглашение) Евразийский межправительственный совет решил:

1. Установить, что механизм прослеживаемости товаров, ввезенных на таможенную территорию Евразийского экономического союза, предусмотренный Соглашением, начинает функционировать на постоянной основе с даты вступления в силу настоящего Решения.

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 9 месяцев с даты его официального опубликования, но не ранее 1-го числа месяца, следующего за указанной датой.

Члены Евразийского межправительственного совета:

	От Республики Армения
	От Республики Беларусь
	От Республики Казахстан
	От Кыргызской Республики
	От Российской Федерации